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Dz.U. 1994 Nr 132 poz. 670

U S T A W A

z dnia 16 listopada 1994 r.

����������	
���
���������	��������������	
�	����������odatku akcyzowym

Art. 1.

��������	�
������
�����
������������������������� �������� �����������
����������

akcyzowym (Dz.U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599) wprowadza
��������������	�
������

1) w art. 2 w ust. 3:

� ���������������	���������������!���!�
��	����

"�� �����������������#�!�$�����
	������������
a�����
����	�
��	#��$��%

�! �����������������#�!�$�����
	��������������	���	�$�����
	������e-
���&�	��%"%

! ������	���������'���!�
��	����

"6) towarów, o których mowa w art. 6a.";

2) w art. 3 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"� � ���
	��&�� ��
	����!�������%� 
������� (���
���� � �����
�	#��	� ����
�-
�
����	��� !�#���� #�!� ���	�� 
������
����	�� �
�$��� ��
	����!�������

���������	��������!������������
������	�
������(�d�
��� %")

� ��������*������	����������*���!�
��	����

"*��+�����	��,�����������	$#�%�������
	���
���
��
	���%��
�
	�����	�
a-
���������#���������!������������
��������$�����
	��������������
��a-
rodowego przewozu drogowego, wykonywanych na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej przez podatników wymienionych w ust. 1 pkt
4.";

- ��������'��������-����	$#������
����	������	)

* ���������'������	����������'����!�
��	����

"A ����'������.��������������������	������������������������#e����
�����	&�������������	���������������
��owary, które
�����!�������	�
�����������
	���	%�����
ypadku:

� ���
���
����������������������#�	���#�!�/���#��	�����	

�����	�����!���$��������	���#!�

0 � 
���
	������� ��
	
� ���������� !����	��� ���!�� 1�
��
��

������������ �
����$��� ���#	�������/� �������������%

�!����
��	��,� ��� ��������	� ����!���/� ��
	�����%� ��


��������	���� ���$���	��� ������� �� 
���
	������� �y-
�����������
����l��$������������
	��

0��2�
	��������������	�������	�������������������
��#������/���

podatku na podstawie art. 14 ust. 1 i 6.



©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                               s. 2/8

06/17/99

���2�
	�����������������	�����������	���������
������%������o-
�������!���������!��1�
��
���
���
	������������������
�n-
��$��� ���#	�������/� �������������� ��
	
� ��� ������	�� '

��	�����%� !	
� 
��������	�������$�����/� �������%� ��� ��d-
�����	� ����!���/� ��
	�����%� �� 
���
	������� �����������

�
����#��$������������
	��

-��2�
	���������������������
����������	�����������%�����������

���������/���
���������������������!��&	��������������#	&-
nego o podatek naliczony.

5. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, podatnicy obowi�-

���� ��� ��� ����
��
	���� ������ 
� ������� �������� ��� �
�	3

��
���
������������#�!�
���
	��������������������
����$��

���#	�������/��������������%�
���	�����#	�� "����	��
��a-
tury". Podatni����!����
�������

� �����
��
�4������
�����������������5���������������
���-

����� ������� #�!� 
���
	������� ������������ �
����$��

pod#	�������/��������������%

0 � 
��������4� �� ���������� �����	� 
� ������%� ����#��	�

�����$��� �������� �� �����	� �������� ��#	&�	��� ��
��

����!���� �� �	�����	� �-� ���� ��� ����� 
���3�
	���� ��o-
�
��
	�����	���������

'��.!����
	����������������������������������������%�����ó-
�����������������%��������	�������%����������������	��!�4

����
��
���������
�������%���	���6��	���	�������&��5��������

�������
���
������������#�!�
���
	��������������������
�n-
��$������#	�a�����/���������������

7�� 8��#���� ���� ��� �������� ��� �������� �� ������ ��
	
� ���	�� �0

��	�������������%����������������������'%��
����$������e-
$#��	��������0�����������������9*%�������/���
	�����	������o-
������!���	�����	��
�������%������������	����
#��
	�����o-
datku, o którym mowa w ust. 1 i ust. 6.


�� 2�������� �������������� �	��� �����$4� �������� ����	��o-
nych w ust. 1, ustalona zgodnie z art. 15 ust. 3.

���2�
����
#��
	������������������	�����������	�������
	��������

21 ust. 1, przy czym podatek naliczony zmniejsza podatek
��#	&�����#������������$�������������������#	&�	���

�5�� :	&	#�� ����� 
����������	� 
������ ����
��
������ �	�����	����e-
$#������������*�#�!�����
��
����
�������������!���	�
	�	#��%

��
��� ����!�������	$#�������$4� ��������������
	� ��
��o-
������ �� ���	$#�� ������$4� 
�!����
����� ��������	��� ��
�


������������ ������� ����������������$��� 00;�!	
���&#i-
��$�����#��
	��������������#��
��	���

����2�
	�����������%��%�*9
����5�������	�����������	������������u-
�	����� ����!��� ����
����/%� 
� ���� &	� �� ��
������%� ���

������� �������� ����
��	��� 
������� ����#��	� �� �����	� ��

�	������������!�%������������������������ �	��� �#�$4����o-
bów akcyzowych.";
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6) w art. 7:

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

"- ����������������
��#������/�������������������	�������0%��-�������

pkt 1-5, 7-36 i 38, art. 15, art. 17 ust. 1 pkt 1 i 3-10 oraz ust. 2, a
���&	������05���������������
������0
�����������
�����9�2������	#�	

(Dz.U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312),",

b) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

"' ��
����#��$4%�������	���������������0�������9'���������������09
����a-
wy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych (Dz.U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646 oraz
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419 i Nr 113, poz. 547).",

� ����������������	���������������!�
��	����

"����8��#��	3%���������/�������������������-%���	�������	���������
y-
padku importu wyrobów akcyzowych wymienionych w poz. 13-
�*%��7������
����
��������'%�
��#������/�������������������	�����

17 ust. 1 pkt 1 i 3-10 usta������	$#��	���������������-�")

7) w art. 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"0��8�!����
���	���������	�#�!�������
��������&�������������������a-
��������������
�����	������������	����������	��
��	�#�������������o-
�	�%��/�!��&	���
�������!�������	$#���	������	�������o$���")


 �����������������	����������������!�
��	����

"Art. 11a.������������
�����������	��
	���%�&	���
����	#�����	���!������9

�������#�!���!���������	���������	���&�
	�������#	&�	�%

����$������#���������������������������������	��	��
��

�����#�����������	�������������	�������o$���

0��2������	��
�!����
��������
�����	�����������%���������

�������������%� �	��� ������	�� ������%��������!����
���� �	��


������4� ��&����� ����
�� �������	�� ������������ 
� �	��
��

��
��������!��	������������	����!��������
	
���
��� �	l-
ny, w terminie 14 dni od daty otrzymania tej decyzji.

�������
�	�����	��
	�����������������#�%�&	������$4��	#������a-
���
�������
���&���%������	�%�����������������������%���&	

!�4�����#�������������������
	
����$�����������
�������e-
cyzji o dopuszczeniu towaru do obrotu na polskim obszarze
celnym.

-��<�&����%�������	��������������0%������
������������������a-
�����������%��������������	����#��
��������
���	�����������

ust. 2.";

9) w art. 14:

� ������������������
��"�%0��#��
�"�
�������	���������
����"
55��#��
�"%

! ��������
�����
��"
���
��	���&�
����&"�
�������	���������
����"
���
��	��d-
!�	�����������	�%������"%

� ����	$#����������������0%

d) w ust. 10:

9���������#���! �����
��"�'����7"�
�������	���������
����"�'%��7���05"%



©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                               s. 4/8

06/17/99

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"0 �$�����
����/���������������
	����
����������
���	��	������
�����

�
	�
�
�������%������&	����������!�#	����	�")

�5 ���������
������	����������-97���!�
��	����

"-��=��������������5;%�������	���������������%�������	����������a-
�����	�%� &	� ��������� ��
	�� 
��&	��	�� �	�#������� ��������	�� 
�

�������	����� ���
����� �����	��� �����	��
����������
� ������

��
����3���������������<
	�
������#itej Polskiej.

*��:	&	#�������	�%����������������������-%���	�
��������	������%��o-
���������	�����
��	��	�����
	��&����	���	����%�������	��������

�����07������-%� 
���������	����%� #	�
�����	���������������%� ��o-
���������������������5;%������������	�����
������������	���

����	����	����� ����� -%� ��
	�� 
��&	��	�� �	�#������� ��������	�


���	����	����������
�	���	���
��������	��������	�������	�����	

���	$#����� �� 
������ ����
	����%� ����� 
����������	� ������

���$���	��#�����
	��&���	������������������

'��2�
	���������*�������	���������
������%�����������������������o-
���	������������	#�	���������������
	
��	�����
�����
����	l-
ny.

7��.��
�����	���
	
����������������	���������	��
����	�������


���������
����3���������������<
	�
������#��	��2�#���	�����	r-
����	� ��6��	��
��� ��&� ���	$#������ ����� *� �����&���� ���������

����������������	��������������#	&�	�������������	�� ���
	�a-
&�%��� ��
#��
	���� 
����	����%� �� ������� ��������� �����	��� �	�

���
�����")

�� ��������������������������	���������������!�
��	����

"����.!��&	��	�����������������#	&�	��%�������	�������������� �� �� �%� ��	

��&	��������4��	�������
	$��	����&�����	���������
���������
	
��a-
!����� ������� #�!������������������ �#!�� ���
������� ��
	������� (
a-
#��
��%�
������%����� ����#	�����	���������������������������	������'

ust. 8.";

12) w art. 21:

� ��������'���
��������	���
�������
	����#��
!��"�*"�
�������	�����#��
!��"0*"%

! ���������'������	����������'����!�
��	����

"'���>�������	��������������
�������!�����	����!����
�������
�����

��&����������������������*�������������
��&	������
#��
	���%� �e-
&	#��������������������0���	��������
	�������
��&	�����	�#������

��������	�� �	�������� �	��#����� �����	�� ��� �������� �� �����%

�����	������
�������
����	�
�!����
�������������	����������	

���/����!��&	�����3������2�
	���������'�
����	������	�������	����

odpowiednio.";

�� ��������0'�#��
!��"�*"�
�������	�����#��
!��"0*")

14) w art. 37 w ust. 1:

� ���������������	��������������!�
��	����

"�� ���#��������#������(
����
�������'%���
��� �
5;���-55;%"%

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
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"0 �����!�������������/%� ����%� ��
�������/� �������� �#��/�#����/

���
�����!�������������/�(
����
�������'%���
���-%��*%��7����� 

70% i 230%.";

15) w art. 38:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"���=��
	��&�����!�������
����/����	���������	����#	�������
�	%�


�������	�� ����!��%� ����	� ��
	�� ��������	�� 	�������� 
������

�
���
��	������������������������	�����!���/���
	������
�a-
kami skarbowymi akcyzy.",

! ��������0������	���������-���*���!�
��	����

"- ����	$#���
�
	�����	�
����������#���������!����������������
��e-
����������!�������
����/����	$#����/�����
��05�
����
�������

6 oraz sposób opodatkowania tych wyrobów, w przypadku zasto-
���������������3�
�����
����
���
���/�����������������/��m-
portowanych,

* ���&	����	$#�4����	���&�����	����	���������*������0��������	���

�����������!����
����odatkowego.";

16) w art. 51 w ust. 1:

� �������������
��"���-���"�
�������	���������
����"���*���"%

! �������0���#���� ��������
�	�"��	�
������	��"������	���������
��"#�!���/��
�-
$��%�
��������	��#���#���&�tkowych";

17) w art. 54:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"���?���������������������
� ��� ������� �� ������� !����	� ��
	�����	�

�
����$��%���������/�������������0%���	�����	����	����#���1��a-
����/��������/������������	���
	�����������������	���3�����	�%

���#	�����������������������������	$#������������
��������"%

! ��������0�����
��"+�����	�������������@��������
	��
�8���������������
u-
��	����
"�
�������	���������
����"+�����	��,��������������
���	����
�+i-
nistrem Wspó�������@��������
	��
�8����������")

�
 ��������**��������0�����
��"���-���"�
�������	������yrazami "1995 r.";

�� ���
����
���������������
��'������	�������
��'����!�
��	����

Poz.           Symbol SWW   Nazwa towaru (grupy towarów)

"6a 2549-4  Miód pszczeli standaryzowany"

05 ���
����
��������0���
���0���������
������!�
��	��	�

Poz. Symbol KU �������������������>�
���������

"12 91-93 A��������
���	��	������i����������39
�����	���������
�����	�������lnego,
��������������	�#���$��%��!���������9
���	�����
�!	
��	�
	3������ubliczne-
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��%�
������
	��	��
9������������������/���������awie 

umów cywilno-prawnych
9��������������#���/�(BA��0�5- ��

����������������/�(BA��0- 

13 94-95 A��������
���	��	�1�����������!	
��	9

�
	3%�
������
	��	��
- ��$�	����������
���	��	��!	
��	�
	3

- ��������#	�������/����oddaniu w od-

�����	��&��������	��
	�
�
- �
����#��$���#��!�����%�
��������	�

������$�����
����/���
	
�!����"

0� ���
����
����������

� ���
���0%�0
���7*����
������!�
��	��	�

Poz. Symbol SWW/KU >�
����������#�!����ugi (grupy

��������#�!������ 

"12 0973-111, -112 C����#	������	����&�	%����
������

lekarskie"

"28 25       ����!����
	���������&���
	���9��
�$4

CCC�
������
	��	������!����ukierni-

�
��/��������/�(=����051), przypraw

i dodatków piekarskich i ciastkar-
skich (SWW: 2524), wód mineralnych i

innych napojów bezalkoholowych
(SWW: 253), octu, musztardy i kwasów

���&���
��/�(=����0*-� %��&��	������9

ralnych i ich ekstraktów (SWW: 2543),

tytoniu i wyrobów tytoniowych
(SWW: 255)"

"75 88       A��������
���	��	�����������������9
�
����%�
������
	��	��������$�����
�9

nych przez hotele 5-gwiazdkowe"

! ����	$#��������
����%��-���-7)
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00 ���
����
��������*�

� ���
��0%��0���'-����
������!�
��	��	�

Poz. Symbol SWW Nazwa towaru (grupy towarów)

"2 0454-1 2����������1�#	�$�	���	 "

"32 091 A�
��
	����������������
�	���egulacji

i stero������9������
��	���
��
	�����


	��������
��
	3�������������znej regu-

#��������������	�������
�
��#�ego ste-

������������������	������	���wniczych,

�����&	��
�$���������/���
��
	3 "

"64 1484, 1485 8�����������������(!	
�������������/ %

mieszanki mineralno-bitumiczne"

! ����	$#��������
��-�)

0� ���
����
��������'�

� ���
������-����
������!�
��	��	�

Poz. Symbol SWW Nazwa towaru (grupy towarów)

"1 0241-1, 0242-2 2�������������#����	�
���
	��!�������

naftowej oraz paliwa do silników "

"4 0844-9 ������&	��	���	���#�����
�	��!�	����

�
����#��$�����
������	�����!�����	

wymienione:
- ��#	������
�
	��������������#	��
- ��������������������
- automaty hazardowe
- ���
��������
��
	����#��u���	
- 	#	�������
�	����
��������
��
	���

do gry"

! ������	�������
��05���!�
��	����

Poz. Symbol SWW Nazwa towaru (grupy towarów)

"20 !	
��
�#��� Opakowania z tworzyw sztucznych, w

na symbol SWW �����������	&�
���������	�����������



©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                               s. 8/8

06/17/99

w nich importowanych "

Art. 2.

A��������/��
����&���	����������	��5������������������
	���%�
��������	����
	�i-
sów art. 1:

� �������#���� %������0%���%��*%��'����
%�����	���/��
����&���	�
����	��������
�������*

r.,

0 �����0��#���! %���������/��
����&���	�
����	����#��������*���


